La población encuestada está conformada por mexicanas y mexicanos, quienes manifestaron 
ser residentes de Jalisco, el levantamiento se realizó entre el 24 al 29 de Enero, los encuestados 

declararon ser mayores de edad y tener su credencial de elector vigente.

La muestra utilizada consistió en 1500 (mil quinientas) encuestas, seleccionadas de manera 
representativa para garantizar una aproximación precisa a la población de Jalisco. Dicha 
selección se basó en técnicas de muestreo aleatorio estratificado considerando factores 

demográficos, geográficos relevantes para la representatividad.